[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА КУЗНЕЦКА

ПЕНЗЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 30.11.2022 № 2418
г. Кузнецк

О внесении изменений в постановление администрации города Кузнецка от 11.05.2018 № 647 «Об утверждении Плана мероприятий по приспособлению жилых помещений инвалидов и общего имущества в многоквартирных домах, в которых проживают инвалиды, с учетом потребностей инвалидов и обеспечения условий их доступности для инвалидов»
В соответствии с постановлением Правительства РФ от 09.07.2016 № 649 «О мерах по приспособлению жилых помещений и общего имущества в многоквартирном доме с учетом потребностей инвалидов», руководствуясь ст. 28 Устава города Кузнецка Пензенской области,
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА КУЗНЕЦКА ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление администрации города Кузнецка от 11.05.2018 № 647 «Об утверждении Плана мероприятий по приспособлению жилых помещений инвалидов и общего имущества в многоквартирных домах, в которых проживают инвалиды, с учетом потребностей инвалидов и обеспечения условий их доступности для инвалидов» изменение, изложив приложение к постановлению в новой редакции согласно приложению.

2. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию и вступает в силу на следующий день после официального опубликования.

3. Опубликовать настоящее постановление в издании «Вестник администрации города Кузнецка» и разместить на официальном сайте администрации города Кузнецка в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации города Кузнецка А.А. Салмина.
Глава администрации
города Кузнецка                                                                           С.А. Златогорский
Приложение

к постановлению

администрации города Кузнецка
от 30.11.2022 № 2418
План
мероприятий по приспособлению жилых помещений инвалидов и общего имущества в многоквартирных домах, в которых проживают инвалиды, с учетом потребностей инвалидов и обеспечения условий их доступности для инвалидов
	№ п/п
	Мероприятие
	Срок исполнения
	Ответственные исполнители

	1
	2
	3
	4

	1
	Прием и регистрация письменного обращения инвалида/его представителя с согласием на обработку персональных данных в администрации города Кузнецка
	В течение года
	Отдел делопроизводства администрации города Кузнецка (далее отдел делопроизводства)

	2
	Направление обращения и прилагаемых документов в соответствии с резолюцией Главы администрации города Кузнецка в Комиссия по обследованию жилых помещений инвалидов и общего имущества в многоквартирных домах, в которых проживают инвалиды, в целях их приспособления с учетом потребностей инвалидов и обеспечения условий их доступности для инвалидов (далее - Комиссия)
	5 рабочих дней от даты регистрации
	Отдел делопроизводства

	3
	Запрос документов о характеристиках жилого помещения инвалида, общего имущества в многоквартирном доме, в котором проживает инвалид (технического паспорта (технического плана), кадастрового паспорта и иных документов)
	По мере необходимости
	Комиссия

	4
	Запрос документов о признании гражданина инвалидом, в том числе выписки из акта медико-социальной экспертизы гражданина, признанного инвалидом
	По мере необходимости
	Комиссия

	5
	Проведение визуального, технического осмотра жилого помещения инвалида, общего имущества в многоквартирном доме, в котором проживает инвалид, при необходимости проведение дополнительных обследований, испытаний несущих конструкций жилого здания; проведение беседы с гражданином, признанным инвалидом, проживающим в жилом помещении, в целях выявления конкретных потребностей этого гражданина в отношении приспособления жилого помещения; оценка необходимости и возможности приспособления жилого помещения инвалида и общего имущества в многоквартирном доме, в котором проживает инвалид, с учетом потребностей инвалида и обеспечения условий их доступности для инвалида
	По мере необходимости

	Члены Комиссия

	6
	Подготовка акта обследования жилого помещения инвалида и общего имущества в многоквартирном доме, в котором проживает инвалид, в целях их приспособления с учетом потребностей инвалида и обеспечения условий их доступности для инвалида (далее - акт обследования)
	В течение одного месяца с даты проведения осмотра
	Комиссия

	7
	Принятие решения о проведении проверки экономической целесообразности (нецелесообразности) реконструкции или капитального ремонта многоквартирного дома (части дома), в котором проживает инвалид, в целях приспособления с учетом потребностей инвалида и обеспечения условий их доступности для инвалида; оформление соответствующего решения (далее - решение об экономической целесообразности (нецелесообразности) реконструкции или капитального ремонта
	В течение одного месяца с даты оформления акта обследования
	Комиссия

	8
	Вынесение заключения о возможности приспособления жилого помещения инвалида и общего имущества в многоквартирном доме, в котором проживает инвалид, с учетом потребностей инвалида и обеспечения условий их доступности для инвалида или заключение об отсутствии такой возможности и направление указанного заключения в администрацию города Кузнецка
	В течение одного месяца с даты решения об экономической целесообразности (нецелесообразности) реконструкции или капитального ремонта
	Комиссия

Приложение
к Плану мероприятий по приспособлению жилых помещений инвалидов и общего имущества в многоквартирных домах, в которых проживают инвалиды, с учетом потребностей инвалидов и обеспечения условий их доступности для инвалидов
	УТВЕРЖДАЮ

Председатель муниципальной комиссии по обследованию жилых

помещений инвалидов и общего имущества в многоквартирных

домах, в которых проживают инвалиды, в целях их

приспособления с учетом потребностей инвалидов и обеспечения

условий их доступности для инвалидов

	А.А. Салмин

	(подпись)

	(дата)

ГРАФИК

обследования жилых помещений инвалидов и общего имущества

в многоквартирных домах, в которых проживают инвалиды,

в целях их приспособления с учетом потребностей инвалидов

и обеспечения условий их доступности для инвалидов

на ___  ____________ 20 ___ г.

	N

п/п
	Адрес проживания
	Телефон
	ФИО инвалида
	Дата проведения обследования
	Примечания